
            

Совет депутатов 

Муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от      23 ноября    2016 г.                                            № 51  

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области от 04 июля 2016 года 

 №30 “Об  утверждении  Положения о  

бюджетном процессе в муниципальном образовании  

Ломоносовский муниципальный район  

Ленинградской области”  

 

   Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом  

Ленинградской области от 29.07.2016 №75-ОЗ “О внесении изменений в областной закон “О 

бюджетном процессе в Ленинградской области”, совет депутатов муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил: 

     
1. Внести  в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области”, утвержденное решением 

Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области от 04.07.2016 №30  следующие изменения: 

    1) статью 24 признать утратившей силу; 

    2) абзац 4 статьи 26.1 изложить в следующей редакции: 

      “прогноз социально-экономического развития  Ломоносовского муниципального района 

на среднесрочный период”; 

    3) главу VI дополнить статьей 35.1 следующего содержания: 

     “Статья 35.1 Возврат в местный бюджет остатков субсидий, предоставленных на 

финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий 

         Остатки субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской  области  на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),  в связи с недостижением 

установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем 

муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в местный бюджет в объеме, 

соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания указанными 

учреждениями.”; 

    4) статью 36 добавить абзацем следующего содержания: 

      “Решением о бюджете могут предусматриваться дополнительные основания для 

внесения изменений в сводную бюджетную роспись муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области без внесения изменений в 

решение о  бюджете в соответствии с решениями руководителя финансового органа 

муниципального образования”; 

     5) действие абзаца второго пункта 5 статьи 27 приостановить до 01 января 2017 года. 

 



3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования                                      Д.А. Полковников 

                      


